- 1 -

共青团眉山职业技术学院委员会
眉职团【2019】7 号

共青团眉山职业技术学院委员会

关于开展 2019 年秋季学期主题团日活动的

通 知

各系（部）团总支：

班级团支部开展主题团日活动是加强学生思想政治教育与

事务管理、开展班级工作、提升大学生综合素质的重要载体。为

深入贯彻落实党中央关于群团工作的部署，充分发挥基层团支部

的积极性和主动性，提高基层团支部的凝聚力和战斗力，发挥主

题团日活动在学生教育与管理中的作用，激励和引领广大青少年

大力弘扬以爱国主义为核心的伟大民族精神, 坚定“四个自信”，

矢志投身新时代夺取中国特色社会主义伟大胜利的新征程。根据

学生处 2019 年工作计划和团委工作思路，定于 2019 年秋季学期

★

- 2 -

定期举办主题团日活动评比，现将有关事宜通知如下:

一、活动目的

通过精心策划，开展深入有效、内容新颖的班级主题团日活

动评比, 着力深化党的基本理论、基本路线、基本方略教育,引导

广大青少年更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周

围, 牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两

个维护”，不忘初心、牢记使命, 为决胜全面建成小康社会、夺

取新时代中国特色社会主义伟大胜利、实现中华民族伟大复兴的

中国梦而矢志奋斗。

二、主题团日活动形式、内容

（一）十月活动

2018 级全体学生：10 月 16 日（周三）19:30-20:10，主题：

我与祖国共奋进。决赛在 10 月底前完成。

2019 级全体学生：10 月 16 日（周三）20:20-21:00，主题：

我与祖国共奋进。决赛在 10 月底前完成。

（二）十一月活动

2018 级全体学生：11 月 27 日（周三）19:30-20:10，主题：

忆初心，悟使命，新时代，勇担当。决赛在 12 月初完成。

2019 级全体学生：11 月 27 日（周三）20:20-21:00，主题：

践行新思想，勇做追梦人。决赛在 12 月初前完成。

三、组织安排

（一）普查安排

- 3 -

各班级团支部在系（部）团总支指导下，需在 10 月、11 月

开展班级主题团日活动，系（部）团总支做好各班级主题团日活

动开展检查记录，并分别在 10 月 15 日之前、11 月 26 日之前以

系（部）为单位将各个班级当月开展活动的地点统一报团委组织

部。由团委组织部与系部学生组织统一检查评分，团委组织部评

分占总分的 50%，并采集相关资料。

（二）评比安排

1.各系（部）在初选的基础上，推选 1个优秀班级团支部参

加学校组织的主题团日活动现场评比。

2.团委组织部于固定时间在“青马学堂”（教学楼 2113 教室）

召开当月主题团日活动评比筹备会，各系（部）团总支副书记、

组织部部长均需参加，并且将推选参与评比的优秀班级团支部开

展活动时间、地点、节日单等上报，上报后，如非特殊原因，各

系（部）不再修改。

四、组织领导

组 长：李孝蓉

副组长：李青青、各系（部）团总支书记、思政教研室科任

教师

成 员：各系（部）团总支副书记

各系（部）推选班级团支部主题团日活动评比时间安排为下

午课余时间，评委由领导小组成员组成。

五、奖项设置

- 4 -

（一）班级奖项

10 月、12 月将分别评出各参与评比的优秀班级团支部的等

级，并颁发班级团支部奖状。

（二）系部奖项

12 月，根据各系（部）团总支 10 月、11 月推荐的班级，综

合排名情况进行评奖并给予鼓励。

一等奖 2名：奖金 300 元

二等奖 2名：奖金 200 元

三等奖 2名：奖金 100 元

六、评比要求

（一）立足专业，彰显特色

主题团日活动可围绕主题开展寓思想性、教育性为一体的生

动、活泼的教育形式，围绕学校校情、学生专业特点、班级风采，

开展特色品牌活动，让学生在活动过程中受到耳濡目染的影响，

使之真正起到教育、启迪、感悟的作用。

（二）高度重视，精心组织

本次评比活动，每位团支书要精心撰写团日活动方案，设计

好每一环节，活动中以学生为主体，主持人及组织工作由本班级

学生担任，团支书做总结。

（三）加强宣传，营造氛围

团委宣传部、各系（部）团总支宣传部要以此次评比活动为

契机，加强宣传力度，收集、整理活动资料（文字、图片、影视），

- 5 -

及时上交团委归档，提升青年团员的整体素质，在全院形成浓厚

氛围。

七、评分标准（满分 100 分）

（一）团日活动围绕学校校情、学生专业特点、班级风采开

展活动；（20 分）

（二）节目内容正能量，重点突出，自始至终围绕主题展开；

（20 分）

（三）形式设计新颖，学生参与积极性高，气氛较活跃，参

与面广；（15 分）

（四）活动期间纪律，秩序保持较好，班级集体荣誉感强；

（15 分）

（五）团支书对活动整体总结，提出建议；（10 分）

（六）活动时长掌握得当，节目井然有序；（10 分）

（七）会场布置和谐、高雅，场地卫生保持清洁。（10 分）

共青团眉山职业技术学院委员会

2019 年 8 月 31 日

共青团眉山职业技术学院委员会办公室 2019 年 8 月 31 日印发